СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

БИРЮЛЕВО ВОСТОЧНОЕ

РЕШЕНИЕ

16.04.2024   № 4/4

О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципального

округа Бирюлево Восточное от 19

марта 2024 года № 3/5

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов

исполнительной власти города Москвы» и рассмотрев обращение управы

района Бирюлево Восточное города Москвы от 10 апреля 2024 года

№ БВ 16-244/24, Совет депутатов муниципального округа Бирюлево Восточное

решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа

Бирюлево Восточное от 19 марта 2024 года № 3/5 «О направлении средств

стимулирования территориальных органов исполнительной власти города

Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий

района Бирюлево Восточное в 2024 году» изложив приложение к решению

согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный

вестник».

3. Направить настоящее решение в управу района Бирюлево Восточное

города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной

власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Бирюлево Восточное Антонову Ларису Петровну.

Глава муниципального округа

Бирюлево Восточное           Л.П. Антонова

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Бирюлево Восточное

от 16.04.2024 № 4/4

Мероприятия

по благоустройству дворовых территорий района Бирюлево Восточное

в 2024 году, реализуемые за счет средств стимулирования

территориальных органов исполнительной власти города Москвы

№

пп
Адреса объекта

Функциональное назначение

планируемых работ

Ориентировоч

ная стоимость

работ (руб.)

1 Бирюлевская ул.,

д. 15
Установка бортового камня на детских

спортивных площадках 126 369,59

Ремонт газонов 169 466,82

Установка информационных щитов 44 181,06

Устройство синтетического покрытия

"Искусственная трава" на детской площадке 411 598,94

Устройство синтетического покрытия

"Резиновая крошка" на детской площадке 369 624,1

Установка дорожных знаков 7 178,61

Итого с НДС по адресу: Бирюлевская ул., д. 15 1 128 419,12

2 Бирюлевская ул.,

д. 19
Установка бортового камня на детских

спортивных площадках 148 953,99

Ремонт газонов 1 374 799,61

Установка ограждения на детской площадке 200 226,14

Установка информационных щитов 44 181,06

Устройство синтетического покрытия

"Искусственная трава" на детской площадке 1 134 639,97

Итого с НДС по адресу: Бирюлевская ул., д. 19 2 902 800,77

3 Педагогическая

ул., д. 4
Ремонт газонов 1 037 136,97

Установка антипарковочных столбиков 126 213,36

Установка дорожных знаков 43 071,47

Итого с НДС по адресу: Педагогическая ул., д. 4 1 206 421,80

4 Педагогическая

ул., д. 6
Установка бортового камня на детских

спортивных площадках 233 200,39

Ремонт газонов 1 019 342,93

Установка ограждения на детской площадке 197 770,86

Установка информационных щитов 88 362,05

Установка антипарковочных столбиков 122 269,17

2

Ремонт лестниц 378 048,53

Устройство синтетического покрытия

"Резиновая крошка" на детской площадке 471 664,95

Устройство синтетического покрытия

"Искусственная трава" на детской площадке 1 817 987,12

Установка дорожных знаков 14 357,14

Итого с НДС по адресу: Педагогическая ул., д. 6 4 343 003,14

5 Педагогическая

ул., д. 8
Установка бортового камня на детских

спортивных площадках 153 448,76

Устройство тротуаров 346 217,62

Ремонт газонов 3 569 818,59

Установка ограждения на детской площадке 193 485,08

Установка информационных щитов 132 543,08

Установка антипарковочных столбиков 122 269,17

Ремонт лестниц 378 048,53

Устройство синтетического покрытия

"Резиновая крошка" на детской площадке 393 849,37

Устройство синтетического покрытия

"Искусственная трава" на детской площадке 1 945 940,26

Установка дорожных знаков 7 178,6

Монтаж МАФ 838 276,49

Итого с НДС по адресу: Педагогическая ул., д. 8 8 081 075,55

6 Педагогическая

ул., д. 10
Установка бортового камня на детских

спортивных площадках 249 730,37

Устройство тротуаров 165 240,24

Ремонт газонов 2 405 157,89

Установка ограждения на детской площадке 161 654,05

Установка информационных щитов 66 271,56

Ремонт лестниц 1 058 050,57

Устройство синтетического покрытия

"Искусственная трава" на детской площадке 2 897 005,14

Установка дорожных знаков 14 357,14

Монтаж МАФ 5 558 654,61

Итого с НДС по адресу: Педагогическая ул., д. 10 12 576 121,57

7 Липецкая ул.,

д. 18
Установка бортового камня на детских

спортивных площадках 61 698,79

Ремонт газонов 211 833,56

Установка ограждения на детской площадке 86 340,44

Установка информационных щитов 22 090,5

Устройство синтетического покрытия

"Искусственная трава" на детской площадке 403 424,19

Установка дорожных знаков 35 892,89

Итого с НДС по адресу: Липецкая ул., д. 18 821 280,37

3

8 Лебедянская ул.,

д. 4
Установка бортового камня на детских

спортивных площадках 284 349,96

Ремонт газонов 3 832 068,56

Установка ограждения на детской площадке 202 056,65

Установка информационных щитов 66 271,56

Устройство синтетического покрытия

"Резиновая крошка" на детской площадке 1 478 496,42

Устройство синтетического покрытия

"Искусственная трава" на детской площадке 1 801 932,33

Установка дорожных знаков 57 428,64

Монтаж МАФ 589 686,06

Итого с НДС по адресу: Лебедянская ул., д. 4 8 312 290,18

9 Михневская ул.,

д. 5, к. 2
Ремонт проезжей части 4 509 103,91

Установка бортового камня 2 072 089,18

Замена бортового камня 3 400 811,40

Устройство тротуаров 31 474,32

Ремонт пешеходного тротуара 2 589 260,84

Ремонт газонов 5 128 913,38

Устройство парковочных карманов 605 147,25

Установка информационных стендов 284 457,10

Установка информационных щитов 22 090,50

Установка дорожных знаков 50 250,05

Итого с НДС по адресу: Михневская ул., д. 5, к. 2 18 693 597,93

10 Михневская ул.,

д. 7, к. 1
Ремонт проезжей части 3 637 348,95

Установка бортового камня 2 076 790,77

Замена бортового камня 2 107 048,40

Установка бортового камня на детских

спортивных площадках 105 307,98

Устройство тротуаров 517 752,69

Ремонт пешеходного тротуара 1 315 920,24

Ремонт газонов 3 772 331,45

Установка информационных щитов 154 633,57

Устройство синтетического покрытия

"Резиновая крошка" на детской площадке 1 478 496,42

Установка дорожных знаков 57 428,64

Итого с НДС по адресу: Михневская ул., д. 7, к. 1 15 223 059,11

11 Михневская ул.,

д. 9, к. 1
Ремонт проезжей части 3 957 312,32

Установка бортового камня 1 393 967,14

Замена бортового камня 1 884 441,83

Установка бортового камня на детских

спортивных площадках 132 387,17

Устройство тротуаров 306 874,71

Ремонт пешеходного тротуара 2 307 794,65

4

Ремонт газонов 2 791 542,24

Устройство парковочных карманов 38 219,83

Установка информационных щитов 22 090,50

Ремонт лестниц 456 992,90

Устройство синтетического покрытия

"Искусственная трава" на детской площадке 1 198 043,46

Установка дорожных знаков 35 892,89

Итого с НДС по адресу: Михневская ул. д., 9, к. 1 14 525 559,64

12 Михневская ул.,

д. 11, к. 1
Ремонт проезжей части 3 871 334,30

Установка бортового камня 959 729,06

Замена бортового камня 3 292 814,16

Установка бортового камня на детских

спортивных площадках 237 695,13

Устройство тротуаров 198 288,28

Ремонт пешеходного тротуара 1 789 529,63

Ремонт газонов 3 166 798,49

Установка информационных щитов 66 271,56

Ремонт лестниц 316 726,13

Устройство синтетического покрытия

"Резиновая крошка" на детской площадке 1 118 783,51

Устройство синтетического покрытия

"Искусственная трава" на детской площадке 926 888,97

Установка дорожных знаков 35 892,89

Монтаж МАФ 980 637,97

Итого с НДС по адресу: Михневская ул., д. 11, к. 1 16 961 390,08

13 Михневская ул.,

д. 13, к. 1
Ремонт проезжей части 2 551 133,30

Установка бортового камня 896 796,01

Замена бортового камня 1 624 366,82

Установка бортового камня на детских

спортивных площадках 179 041,98

Ремонт пешеходного тротуара 1 073 925,38

Ремонт газонов 1 838 715,05

Установка ограждения на детской площадке 176 341,91

Установка информационных щитов 88 362,05

Ремонт лестниц 378 048,53

Устройство синтетического покрытия

"Искусственная трава" на детской площадке 1 713 927,40

Итого с НДС по адресу: Михневская ул., д. 13, к. 1 10 520 658,43

14 Бирюлевская ул.,

д. 58, к. 3
Ремонт проезжей части 3 384 862,68

Установка бортового камня 802 396,42

Замена бортового камня 3 199 163,08

Установка бортового камня на детских

спортивных площадках 136 597,40

5

Устройство тротуаров 94 422,95

Ремонт пешеходного тротуара 1 954 666,60

Ремонт газона 4 231 162,89

Установка ограждения на детских

площадках 271 253,97

Установка антипарковочных столбиков 94 660,02

Установка поручня для пандуса 230 996,12

Устройство синтетического покрытия

"Искусственная трава" на детской площадке 3 012 573,49

Устройство синтетического покрытия

"Резиновая крошка" на детской площадке 1 473 725,13

Установка песочниц 182 663,29

Итого с НДС по адресу: Бирюлевская ул., д. 58, к.3 19 069 144,04

ВСЕГО 134 364 821,73